7" 85\ MUNICIPALIDAD, DISTRITAL

| SAN JERONIMO

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de

la conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE

OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDSJ (sequnda convocatoria) PARA LA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION E INSTALACION DE

ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURAS A TODO COSTO PARA EL

PROYECTO CONSTRUCCION DE AMBIENTE COMPLEMENTARIO:; EN EL

(LA) LLE. VIRGEN DEL CARMEN DISTRITO DE SAN JERONIMO, PROVINCIA

DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC CUI 2610521

A=\ En la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de San
=1 Jerédnimo, siendo las 8:30 horas del dia 20 de mayo del 2024, se reunieron los

miembros del

comité de seleccién designados con RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N2 033-2024-MDSJ-OGA, de fecha de 11 de abril del 2024,
para cumplir con lo dispuesto en el cronograma del procedimiento de seleccion
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
Convocatoria) para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION
E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS Y COBERTURAS A TODO
COSTO PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION DE AMBIENTE
COMPLEMENTARIO; EN EL (LA) L.E. VIRGEN DEL CARMEN DISTRITO DE

004-2024-MDSJ (Segunda

SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE
//@\‘”JQQ\ APURIMAC CUI 2610521, por un valor estimado de S/ 265,000.00

2DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES, presidido por el
E greSIdente Titular Ing. Cristian Huaman Orosco, Primer Miembro Titular Ing
/Ruser G. Cespedes Pérez, Segundo Miembro titular Lic. Adm. Cesar Juarez

e Torbisco.

PRIMERO: En cumplimiento al Articulo 55 del Reglamento de ia Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a verificar el registro de participantes, los
cuales realizaron de manera electrénica en dicho procedimiento de seleccién a
través de la plataforma del SEACE, encontrandose los siguientes:

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
o con RUC

10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO

10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

10432741643 CULE ROSALES HECTOR

10459048401 GONZALES VARGAS ESTER

10463657543 ORTEGA ALARCON LUIS ENRRIQUE

10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO

INMECSA INGENIERIA Y

20489986311 CONSTRUCCION SR.L.

14/05/2024

08/05/2024

12/05/2024

08/05/2024

14/05/2024

14/05/2024

12/05/2024

C RIMETSA EMPRESA INDIVIDUAL DE

20490890581 RESPONSABILIDAD LIMITADA-"C
RIMETSA E.LR.L."
THAURUS & CHRONOS SOCIEDAD

20491001162 ANONIMA CERRADA

15/05/2024

10/05/2024

INVERSIONES ECOANDE SOCIEDAD DE

AT L RESPONSABILIDAD LIMITADA

10/05/2024

Valido

Vilido

Valido

Vilide

Vilido

Vélido

Vialido

Vialido

Valido

Vilido

14/05/2024 10069383918 (Do [) |
08/05/2024 10402725701 (& [)
12/05/2024 10432741643 (o[}
08/05/2024 10455048301 (e[
14/05/2024 10463657543 (Do [) |
14/05/2024 10706636965 Q<[]

12/05/2024 204890986311 O[]
15/05/2024 20490890581 (Do)

10/05/2024 20491001161 Qo[

10/05/2024 20527152616 (e[}

39 reglstros encontrados, mostrando 10 registro{s), de 13 10 Pagina /4.
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Proveedor
con RUC

A
Pr

CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA

20527353786

con RUC

Proveedor
con RUC

20535

20542513439

Pi

con RUC

| Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC
\ Proveedor
,]1;3| con RUC
) -
3 Proveador
@ "/ con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

20545 1

20552452314
20557438352
20566394201
20568651104
20574763381

20600222890

HURACAN S.A.

SERVICIOS GENERALES NAVARTEX
E.LR.L.

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

BENGEL ACEROS 8 CONSTRUCCIONES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
BENGEL & AC S.A.C.

INVESTMENTS GLOBO S.A.C.
AIJIRAMOS CONSTRUCTORES S.A.C.

INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L.

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES
V&R S.R.L.

TOVACORP S.A.C.

INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

20600961731

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
cont RUC

Proveedor
con RUC

27

Proveedor
can RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
_son RUC

28

29

i30
L

Proveedor
con RUC

<! Proveed
5l Pro or

con RUC
Proveedor
coh RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

36

37

38

Proveedor

= con RUC

206011

20601643902
20601838444
20601933919

20602177999
20602976387

20605340611
20605361901

20607109894

20607765601
20608518283
20608635671
20609015803
20609420333
20609445301
20605800837

20611163313

20612531901

13/05/2024
10/0S/2024

12/05/2024
12/05/2024

08/05/2024
09/05/2024
10/05/2024
08/05/2024
11/05/2024

08/05/2024

39 regl

F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

DECO FORJA METAL'S E.LR.L.

CORPORACION INDUSTRIAL RONNY
S.AC.

ECONO SERVI E.I.R.L.

COISA PERU S.A.C.

RIVERA CONSULTORES &
CONTRATISTAS S.A.C.

DISENOS PROYECTOS
METALMECANICOS Y CONSTRUCCION
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DIMETCO S.A.C.

FABRICACION Y MANTENIMIENTO FY S
METALES S.R.L.

INVERSIONES MARHIL S.R.L.

ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE
S.A.C.

08/05/2024

14/05/2024

15/05/2024

14/05/2024

08/05/2024

13/05/2024

09/05/2024

©08/05/2024

08/05/2024

11/05/2024

39 reg

CIVIL METAL E.I.R.L.

INVERSIONES MULTIPLES V & CE.L.R.L.

GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

GRUPO A & S SERVICIOS GENERALES
E.LR.L.

CESIM DD S.A.C.

ELECTROMECANICOS C & FS.A.C.

TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.

SINNER INGENIERIA S.A.C.S.

CA ASCORP INGENIERIA Y
CONSULTORIA S.A.C. - CA ASCORP
S.A.C.

y 10

0 s <1218 )

g \S),

14/05/2024

09/05/2024

08/05/2024

14/05/2024

08/05/2024

15/05/2024

10/05/2024

08/05/2024

11/05/2024

Valido

Valido

Valido

Valido

valido

vilido

vilide

Valido

Valido

Valido

Vilida

vélido

viélido

Valido

valido

vilido

vialido

vilido

Vvalido

Valido

Vélido

vaélido

viélido

Vilido

Valido

vilido

Valido

Valido

Vilido

13/05/2024

10/05/2024

12/05/2024

12/05/2024

08/05/2024

09/05/2024

10/05/2024

08/05/2024

11/05/2024

08/05/2024

de11a20.Pagina2/4.
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08/05/2024

14/05/2024

15/05/2024

14/05/2024

0B/05/2024

13/05/2024

09/05/2024

08/05/2024

0870572024

11/05/2024

), de 21 a30. Pagina 3/4.

14/05/2024

09/05/2024

08/05/2024

14/05/2024

08/05/2024

15/05/2024

10/05/2024

08/05/2024

11/05/2024

39 reglstros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 31 a 39. Pagina 4 /4.
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2052735378B6

20535700894

20542513439

20545089301

20552452314
20557438332
20366394201
20568651104
20574763381

20600222890

20600961731

20601158389
20601643902
20601838444
20601933919

20602177999

20602976387

20605340611
20605361901

20607109894

20607765601

20608518283

20608635671

20609015803

20609420333

20609445301

20609800837

20611163313

20612531901
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MUNICIPALIDAD, DISTRITAL

SAN JERONIMO

“Ano del Bicentenario, de la consolidaciéon de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”
SEGUNDO: En cumplimiento al articulo 90 del Reglamento; se da la verificacién
de los postores que registraron sus propuestas electrénicamente a través de la

plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes.

Nrol RUC/Godige |Hombre o B ' ione
I TS A
‘ 1 20552452314 :;T.Zif:.i“c 17/05/2024 17:47:05 20552452314 17/05/2024 17:47:12 Enviado  Valido ols
|I | 2 20601933919 COISA PERU S.A.C. 17/05/2024 21:46:16 20601933919 17/05/2024 21:46:26 Enviado Valido oly ’
I INVERSIONES
- PACHAMARCA
1228 0 21:24: i il ©LF
_ 3 20600222890 o owima  17/05/2024  21:22:35 20600222890  17/05/2024 20 Enviado  Valido 2
L7 A CERRADA
.[ L [/ 4 10455048401 g::_:z:"s VARGAS 17/05/2024 22:45:38 10459048401 17/05/2024  22:46:02 Enviado  Valido o,
| . 5 20608518283 CONSORCIO HC PERU 17/05/2024 22:38:46 20608518283 17/05/2024 23:42:56 Enviado Valido o
,\ ; CONSTRUCTORA Y
\ \ 6 20527353786 CONSULTORIA 17/05/2024 23:48:24 20527353786 17/05/2024 23:48:33 Enviado Valido ol
HURACAN S.A.
7 20607765601 CIVIL METAL ELRL. 17/05/2024 22:30:57 20607765601 17/05/2024  22:31:13  Enviado  Valido el

7 registros encontrados, mostrando 7 registro(s),de 18 7. Pagina 1 /1.

TERCERO: Conforme al numeral 73.2 del art. 73° y el art. 89° del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado se procede a verificar los documentos

de presentacion obligatoria, para la admisién de ofertas, teniendo los siguientes
_ resultados como se indica en el cuadro adjunto:

\/« (\-% ,7{9@ =l DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO
B Mid aRo /
» ‘,Z\% é{f}“&go 4 A) DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
N° | POSTORES ) ANEXO
a.) ANEXO | b). Documento | ¢). ANEXO | d). ANEXO 03 04 f). ANEXO 05
01 (Datos | que acredite la | 02 (Art. 52 {términos de promesa de
del postor) | representacién | RLCE) referencia) (plazo de consorcio
entrega)
INVESTMENTS sl sl s No
' | GLOBO S.A.C. cumpLE | SI CUMPLE |~ mpLg | ST CUMPLE | ouympLE | corresponde | APMITIDO
2 | COISA PERU S.A.C S| _|sicumpe | .. St | sicumpLE | . S! No | ApmiITiDO
T |CUMPLE CUMPLE CUMPLE | corresponde
INVERSIONES
PACHAMARCA si s S No
|/ | SOCIEDAD cumpLE | S1CUMPLE | &y g | STCUMPLE | oMb LE | corresponde | APMITIDO
e \.| ANONIMA CERRADA
TA 7;1\ /
“0l:) | GONZALES VARGAS | Sl S| sl No :
/* | ESTER cumpLE | S' CUMPLE | ciyppLe | S CUMPLE | mpLE | corresponde | APMITIDO
v
e [
A CONSORCIO HC Sl S| s ,
5 | PERU CUMPLE | §' CUMPLE | o jvo | SICUMPLE | ot o | SI CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA Y 5 S ol No
6 | CONSULTORIA S| CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
SR CRNIE, CUMPLE CUMPLE CUMPLE | corresponde
SI sl sl No ,
7 | GVIL METAL ELRL. | ooy | SICUMPLE | i) | SICUMPLE | oo e | corresponde | ADMITIDO

Jr. 8an Martin N° 202 g - - -
Plaza Mayor - San Jerénimo
Provincia de Andahuaylas - Regién Apurimac c
Telf 083 -205022 P P - P




MUNICIPALIDAD, DISTRITAL

5/ SAN JERONIMO

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de

la conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

CUARTO: EI

Comité de Seleccion,

inicia

la evaluacion de

las ofertas

presentadas que fue admitida, para determinar la oferta con mejor puntaje y el
orden de prelacion, considerando lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento

de la Ley de Contrataciones del Estado, siendo el siguiente resultado.

EVALUACION DE LA OFERTA
Postor Precio de la | Puntaje de | Bonificacion | Puntaje | Orden de
Oferta la Oferta del 5% total Prelacion
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA S/ 214,999.00 100 5 105 1
HURACAN S.A.
GONZALES VARGAS
ESTER S/ 220,000.00 97.73 4.89 102.62 2
INVERSIONES
PACHAMARCA
SOCIEDAD ANONIMA S/ 234,422.84 91.71 459 . 96.3 3
CERRADA
o CONSORC'O HC PERU | 235,563.73 91.27 4.56 95.83 4
CIVIL METAL E.I.LR.L. 254,000.00 84.65 4.23 88.88 5
oA TMENTSGLOBO | 557,925.00 | 83.36 4.17 87.53 6
COISA PERU S.A.C. 260,000.00 82.69 413 86.82 7

QUINTO: Luego de cuiminada la Evaluacién de la Oferta, el Comité de Seleccién
procede a la calificacion de la Oferta que si cumple con los requisitos de
calificacion, considerando lo estipulado en el articulo 78 del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al resultado siguiente:

Plaza Mayor - San Jeronimo
Provincia de Andahuaylas - Region Apurimac
Telf 083 -205022 & =

CALIFICACION DE OFERTA
Postor Orden de | Equipamient| Calificaciones del | Experiencia del Postor | Resultado
Prelacién o Profesional Clave
Estratégico
CONSTRUCTORA
Y CONSULTORIA | 1erlugar Acredita No Acredita Acredita No Califica
HURACAN S.A. :
GONZALES
VARGAS ESTER | 2do lugar Acredita Acredita Acredita Califica
INVERSIONES
PACHAMARCA 3erlugar | No Acredita No Acredita Acredita No Califica
SOCIEDAD
Jr. San Martin N° 202 - - o -




MUNICIPALIDAD; DISTRITAL

SAN JERONIMO

“AnRo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

~ | ANONIMA
> CERRADA

4 CONSORCIO HC| 4tolugar Acredita No Acredita No Acredita No Califica
PERU

5 CIVIL METAL | 5to lugar Acredita Acredita Acredita Califica
E.L.R.L.

6 INVESTMENTS 6to lugar Acredita No Acredita Acredita No Califica
GLOBO S.A.C.

7 COISA PERU | 5to lugar Acredita Acredita Acredita Califica
S.A.C.

W72
. v v " < | - -
M\ Jr. San Martin N° 202 b ~ ~
- = Plaza Mayor - San Jerénimo
W Provincia de Andahuaylas - Region Apurimac c
& Telf, 083 -205022 - - £ g S

POSTOR CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA HURACAN S.A.

No acredita formacién académica de los 03 técnicos soldadores, de acuerdo a las bases
. integradas se pide fres (3) técnicos soldador universal o técnicos operativos, o soldador

estructural, o _técnico _en mecénica de produccién. El postor adjunta formacién

académica como técnico en mecanica de mantenimiento por lo que dicha

acreditacion no es valida, por lo que su propuesta es descalificada.

POSTOR INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
a): No acredita equipamiento estratégico, no cumple con adjuntar comprobante de pago o
compromiso de alquiler del nivel de ingeniero calibrado y certificado y del equipo de oxicorte

equipado.

b): No acredita formacién académica de los 03 técnicos soldadores, de acuerdo a las

bases integradas se pide fres (3) técnicos soldador universal o técnicos operativos, o

soldador estructural, o técnico en mecéanica de produccion. El postor adjunta formacion
académica como técnico en construcciones metalicas por lo que dicha acreditacion

no es valida, por lo que su propuesta es descalificada.

POSTOR CONSORCIO HC PERU

No acredita capacitacion del Prevencionista O Seguridad en Salud Ocupacional, de
acuerdo al folio 112 y 113 adjunta certificados de capacitacién solo por 40 horas, ya que
en las bases integradas se pide capacitacién_en sequridad para trabajos en altura y una
capacitacion en sequridad en izaje de cargas y diploma en primeros auxilios (minimo
120 hora.) no cumpliendo con las horas de capacitacion.

No cumple con acreditar la experiencia del postor, el contrato adjunto del folio
135 al 138 no contiene la acreditacién solicitada como menciona en las bases
integradas, en los documentos adjuntos del folio 144 al 147 informacién del
contenido es ilegible. Ya que segun el numeral 1.7 (presentacion y apertura de
ofertas) del CAPITULO I de las bases integradas menciona el participante debe
verificar antes de su envié, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
descargado y su contenido legible.

Siendo la siguiente acreditacion




$ }\ MUNICIPALIDAD, DISTRITAL

&5/ SAN JERONIMO

- “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

Acreditacion;

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i} contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prastacitn; o (i) comprobantss de pago cuya cancelacién
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entldad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

cancelacién en el mismo comprobante de pago’, correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

por lo que su propuesta es descalificada.

POSTOR INVESTMENTS GLOBO S.A.C.

No acredita capacitacién del Prevencionista O Seguridad en Salud Ocupacional, de
acuerdo al folio 78 y 90 no cumple con adjuntar certificados de capacitacion como lo
solicitado en las bases, ya que en las bases integradas se pide capacitacion_en
sequridad para trabajos en altura y una capacitacion en sequridad en izaje de carqgas y
diploma en primeros auxilios (minimo 120 hora,) no cumpliendo con las horas de
capacitacion. Por lo que su propuesta es descalificada.

SEXTO:
Finalmente, de acuerdo a lo obtenido en la evaluacién y calificacion de ofertas, el Comité de

Seleccién por UNANIMIDAD otorga la Buena Pro a:

Postor : GONZALES VARGAS ESTER

Valor Adjudicado  : S8/ 220,000.00 (Doscientos Veinte Mil con 00/100 soles), el valor incluye
los tributos de Ley.

De conformidad a lo actuado, siendo las 16:30 pm horas del dia 22 de mayo del 2024, se da por
concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin

observacion y se firma en sefial de conformidad.

Ing. Criszlé(ﬁ-l;{amén Orosco
Presidente Titular

B UNIC Agol ypfm
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Ing Ruser G. Cespedes Pérez Lic. Adm. Sée%ar Juérez Torbisco
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular

Jr. San Martin N° 202 g . -
Plaza Mayor - San Jerbnimo
Provincia de Andahuaylas - Regioén Apurimac
Telf. 083 -205022 -~ o



